cÂUARA MUNTcTPAL DE

PORTALEGRE
Pálacio Ver. Maria de Fátima Lucena

PORTARI AN' 03212024.

Institui a Equipe de transição de mandato de
Presidente da Câmara Municipal de Portalegre/RN
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CAIVL{RA MI-INICIPAL DE PORTALEGRE/RN, no uso de suas
atribuições legais e, CONSIDERANDO o Art. 8o da Resolução no 03412016 do Tribunal
de Contas do Estado do Rio Grande do Norte,

RESOLVE:

Art. lo - Instituir Equipe de Transição de Mandato do Presidente da Câmara Municipal
de Portalegre/RN, com vistas ao estabelecimento de condições efetivas pila a
implementação da administração do próximo Presidente, especialmente no que tange à
prestação de contas.

Art. 2' - Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Transição
de Mandato do Presidente da Câmara Municipal de PortalegrelRN:

l. Maria José de Freitas Oliveira (Coordenadoria)
2. Gaspar Dantas Filho (Controladoria)
3. Helison de Oliveira (Contabilidade)
4. Francisca Cristiana Soares Ribeiro (Finanças)

AÍt. 3o - Os trabalhos a serem desenvolvidos por força desta Portaria, serão considerados
serviços públicos relevantes.

Art. 4o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E, CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Portalegre/RN, em 09 de
dezembro de2024

PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente

CN PJ : 1 2.993. 564/0001 -51
AUe anrOttt0 DE FRÉITAS ,V" 34 CENfRO CEP:59.810-OOO - PORTALEGRE/RN

FONE/FAX 84. 3377-21 66 EMAIL: CMPORTALEGRE@GMAIL.COM

(

DIÁRIO OFICIAL
oas cÂilaRAs ruratcr?l§ m EsÍaDo oo nlo GRAr{Dr m ilotÍE

.qr
Eç{!.ry!

OIARIOOTIClAL.FECÀMRN.COM.BR

Rto GRANDE DO NORTE, TERçA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE2024 - ANO: Vt - EDIçÂO Ns: 2046

cÂUARA MUNICIPAL DE

PORTALEGRE
Pálacio Ver. Maria de Fátima Lucena

PORTARIA N" 032/2024.

lnstitui a Equipe de transição de mandato de
Presidente da Câmara Municipal de PortalegrelRN
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, NO USO dC SUAS

atribuições legais e, CONSIDERANDO o Art. 8o da Resolução n'034/2A16 do Tribunal
de Contas do Estado do Rio Grande do Norte,

RESOLVE:

Art. lo - Instituir Equipe de Transição de Mandato do Presidente da Câmara Municipal
de Portalegre/RN, com vistas ao estabelecimento de condições efetivas para a

implementação da administração do próximo Presidente, especialmente no que tange à
prestação de contas.

Art. 2o - Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Transição

de Maldato do Presidente da Câmara Municipal de Portalegre,{RN:

l. Maria José de Freitas Oliveira (Coordenadoria)
2. Gaspar Dantas Filho (Controladoria)
3. Helison de Oliveira (Contabilidade)
4. Francisca Cristiana Soares Ribeiro (Finanças)

Art. 3o - Os trabalhos a serem desenvolvidos por força desta Portaria, serão considerados
serviços públ icos relevantes.

Art. 40 - Esta Portaria entraú em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRN.SE, PUBLIQUE-SE E, CUMPRA.SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Portalegre/RN, em 09 de

dezembro de2024

uÁncIO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente

CN PJ : 1 2.993.561U0OO1 - 51
RUA ANTôNto oE FRE ÍAs N" u cENÍRo cEP:59.810-oo0 - PoRTALEoRSRN

FONgraX U. 3377-21 66 EltAlL: CMPORÍALEGRE@GNAIL.COiI Márcio José

Publicado por:
de Oliveira
17713686

FECAM Federação das Cámaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN -Tel.: (84) 3211.-0845

7

cÁMARA MUNrcrpAL DE poRTALEGRE - PORTARIA